

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลของการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิชาดี โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤษภาคม 2558

บริษัท การาวากูรูป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงินรวม
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	328,188	528,084	149,828	392,990
เงินลงทุนชั่วคราว	4	1,200,000	900,100	1,200,000	900,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 5	454,314	308,444	34,968	107,556
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	2,919,000	2,943,000
เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	589,996	589,996
สินค้าคงเหลือ	6	420,163	317,990	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	52,273	65,282	42	9
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,454,938	2,119,900	4,893,834	4,933,551
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการเบิกใช้	3	-	7,567	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	958,954	958,954
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	110,309	135,661	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	4,766,219	4,753,772	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	17,142	17,343	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		15,401	25,409	1,158	929
ลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	26,172	26,172
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,268	3,859	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,913,339	4,943,611	986,284	986,055
รวมสินทรัพย์		7,368,277	7,063,511	5,880,118	5,919,606

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงินรวม (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	768,070	797,133	18,244	68,907
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		146,040	105,294	2,059	1,430
หนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย	22.1	23,276	30,444	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13	23,025	38,291	2,997	9,579
รวมหนี้สินหมุนเวียน		960,411	971,162	23,300	79,916
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	55,901	52,914	31,963	30,818
เงินมัดจำสำหรับการเช่า	2	10,814	10,814	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		66,715	63,728	31,963	30,818
รวมหนี้สิน		1,027,126	1,034,890	55,263	110,734
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		3,962,980	3,962,980	3,962,980	3,962,980
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	16	51,000	51,000	51,000	51,000
ยังไม่ได้จัดสรร		894,996	582,466	701,916	685,933
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
ส่วนเกินทุนจากการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน		323,216	323,216	-	-
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น					
ในบริษัทย่อย	8.3	108,959	108,959	108,959	108,959
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,341,151	6,028,621	5,824,855	5,808,872
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		7,368,277	7,063,511	5,880,118	5,919,606
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน					
รายได้					
รายได้จากการขาย		1,720,548	1,717,001	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	2, 8	-	-	-	293,598
รายได้อื่น	2, 17	40,763	40,807	62,700	30,000
รวมรายได้		1,761,311	1,757,808	62,700	323,598
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		1,090,006	1,142,831	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		218,468	218,155	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		84,361	66,512	42,717	25,024
รวมค่าใช้จ่าย		1,392,835	1,427,498	42,717	25,024
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		368,476	330,310	19,983	298,574
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(222)	(30,222)	(4)	(83)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		368,254	300,088	19,979	298,491
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(55,724)	(60,080)	(3,996)	(978)
กำไรสำหรับงวด		312,530	240,008	15,983	297,513
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		312,530	188,776	15,983	297,513
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
ของบริษัทย่อย		-	51,232		
		312,530	240,008		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	19	0.31	0.30	0.02	0.48
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)					
		1,000,000	620,000	1,000,000	620,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรสำหรับงวด	312,530	240,008	15,983	297,513
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	312,530	240,008	15,983	297,513
การแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	312,530	188,776	15,983	297,513
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	-	51,232		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	312,530	240,008		
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสดรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	368,254	300,088	19,979	298,491
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินปันผลรับ	-	-	-	(293,598)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	56,663	29,168	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	7,153	398	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,825)	(7,447)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,987	2,603	1,145	1,155
กำไรจากการปรับมูลค่าของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงิน				
และอัตราดอกเบี้ยเป็นมูลค่าบัญชีรวม	(7,168)	(9,078)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(4,318)	(4,205)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(9,701)	(2,355)	(32,700)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	30,024	-	81
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	412,045	339,196	(11,576)	6,129
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(137,630)	(146,162)	90,718	(32,100)
สินค้าคงเหลือ	(109,326)	11,305	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13,009	(13,226)	(33)	(28)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(409)	287	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(24,742)	172,305	(50,663)	9,601
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(15,266)	(31,778)	(6,582)	3,861
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(3,500)	-	-
เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	137,681	328,427	21,864	(12,537)
เงินสดรับจากรายได้ดอกเบี้ย	1,458	8,108	14,570	-
จ่ายดอกเบี้ย	-	(31,168)	-	(81)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,970)	(884)	(3,596)	-
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	134,169	304,483	32,838	(12,618)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสดรวม (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินมัดจำสำหรับการเช่า	-	1,090	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้ลดลง	7,567	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,818	9,540	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(43,811)	(800,938)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	(739)	(145)	-	-
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(299,900)	-	(300,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(335,000)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	329,000	359,000	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(334,065)	(461,453)	(276,000)	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(3,463)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(43,500)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	15,907
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	-	(46,963)	-	15,907
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(199,896)	(203,933)	(243,162)	3,289
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	528,084	485,566	392,990	105
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	328,188	281,633	149,828	3,394

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด

เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	293,598
เงินปันผลค้างจ่าย	-	104,402	-	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1,140	-	-
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	24,305	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การาวากู๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				ส่วนที่เป็นของ		
				ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุนจากการ		ผู้มีส่วนได้เสียที่		
				จากการรวม		เปลี่ยนแปลงสัดส่วน		ไม่มีอำนาจ		
				กิจการภายใต้		การถือหุ้น		รวม		
				การควบคุมเดียวกัน		ในบริษัทย่อย		ควบคุมของ		
				การรวม		รวมองค์ประกอบอื่น		รวม		
				ของส่วนผู้ถือหุ้น		ของส่วนผู้ถือหุ้น		ของส่วนผู้ถือหุ้น		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		ของบริษัทฯ		
				ของบริษัทฯ		ของบริษัท				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของ	
			จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					ตามกฎหมาย	การถือหุ้นในบริษัทย่อย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	620,000	-	-	(330)	-	619,670
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	297,513	-	297,513
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	297,513	-	297,513
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	620,000	-	-	297,183	-	917,183
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,000,000	3,962,980	51,000	685,933	108,959	5,808,872
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	15,983	-	15,983
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	15,983	-	15,983
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	1,000,000	3,962,980	51,000	701,916	108,959	5,824,855

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2556 และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557 ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัท คาราบาว ตะวันแดง จำกัด บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด และบริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 393 อาคาร 393 สีส้ม ชั้น 7 - 10 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท คาราบาวกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับ มาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้ มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้ และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

จากการประเมินเบื้องต้น ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปี 2557

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	30	30	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	-	294	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	23	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	7	5	-	-	ราคาตลาด
ค่าส่งเสริมการขาย	3	3	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	-	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการ	1	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่ารับ	1	-	-	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ดอกเบี้ยรับ	-	2	-	-	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	22,785	103,849
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมการร่วมกัน)	5,769	2,873	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,769	2,873	22,785	103,849
<u>ลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	26,172	26,172
รวมลูกหนี้ระยะยาวอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	26,172	26,172

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้อง				
กัน (หมายเหตุ 8.5 และ 8.6)				
บริษัทย่อย	-	-	589,996	589,996
รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	589,996	589,996

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 12)

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)				
	2,530	856	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,530	856	-	-

เงินมัดจำรับสำหรับการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(มีผู้ถือหุ้นและมีกรรมกรร่วมกัน)				
	988	988	-	-
รวมเงินมัดจำรับสำหรับการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	988	988	-	-

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		31 ธันวาคม 2557	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	31 มีนาคม 2558
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะความสัมพันธ์				
บริษัท การาวาตะวันตก					
จำกัด	บริษัทย่อย	1,730,000	335,000	(176,000)	1,889,000
บริษัท เอเซียแปซิฟิก					
กลาส จำกัด	บริษัทย่อย	1,213,000	-	(183,000)	1,030,000
รวม		2,943,000	335,000	(359,000)	2,919,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินโดยคิดดอกเบี้ยในอัตรา ร้อยละ 3.2 ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: 3.2 - 4.3 ต่อปี)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	34	23	34	23
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	1	1
รวม	35	24	35	24

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค่าประกันให้กับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21.5

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	183,188	145,695	4,828	3,990
เงินลงทุนระยะสั้นในเงินฝากประจำ	145,000	389,000	145,000	389,000
เงินลงทุนในกองทุนเค ตลาดเงิน	-	956	-	-
รวม	328,188	535,651	149,828	392,990
หัก: เงินฝากธนาคารที่มีข้อกำหนดในการใช้	-	(7,567)	-	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	328,188	528,084	149,828	392,990

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 เงินฝากออมทรัพย์ เงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.1 ถึง 2.1 ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: ร้อยละ 0.1 ถึง 2.1 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ คือ เงินฝากประจำ ซึ่งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำไปวางกับธนาคารเพื่อ
กันไว้สำหรับบัตรเครดิตน้ำมันของบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยดำเนินการปลดภาระค้ำประกัน
ดังกล่าวในเดือนมีนาคม 2558

4. เงินลงทุนชั่วคราว

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557
เงินฝากประจำ	1,200,000	900,100	1,200,000	900,000
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	1,200,000	900,100	1,200,000	900,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงินลงทุนชั่วคราวในรูปเงินฝากประจำจำนวน 1,200 ล้าน
บาท (31 ธันวาคม 2557: 900.1 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 1,200 ล้านบาท และ 900 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งมี
อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.9 ถึง 3.2 ต่อปี (31 ธันวาคม 2557: ร้อยละ 2.9 ถึง 3.2 ต่อปี) และครบกำหนดไถ่ถอน
ภายในเดือนพฤศจิกายน 2558

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,752	2,830	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,752	2,830	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	405,751	281,066	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	4,879	9,623	-	-
มากกว่า 12 เดือน	310	310	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	410,940	290,999	-	-
หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(310)	(310)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	410,630	290,689	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	416,382	293,519	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	31	10,700	101,650
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	260	1,359	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	12	12,085	2,199
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12,015	3,848	11,781	3,537
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	14,512	5,117	402	170
เงินทดรองจ่าย	10,682	3,032	-	-
อื่นๆ	446	1,526	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	37,932	14,925	34,968	107,556
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	454,314	308,444	34,968	107,556

6. การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	1,339
บวก: การปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือระหว่างงวด	7,153
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	8,492

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	24,798	27,078	41	9
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	14,438	22,392	1	-
วัสดุส่งเสริมการตลาด	7,728	9,117	-	-
เงินมัดจำค่าสินค้า	3,566	5,025	-	-
อื่น ๆ	1,743	1,670	-	-

รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	52,273	65,282	42	9
---------------------------	--------	--------	----	---

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 มีนาคม
		2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
		(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
บริษัท คาราบาว	ผลิตและจำหน่าย	300,000	300,000	100	100	408,958	408,958	-	243,599
ตะวันออก จำกัด	เครื่องดื่ม								
บริษัท เอเซียแปซิฟิก	ผลิตและจำหน่าย	450,000	450,000	100	100	449,998	449,998	-	-
กลาส จำกัด	ขวดและผลิตภัณฑ์								
	จากแก้ว								
บริษัท ตะวันแดง	จำหน่ายเครื่องดื่ม	100,000	100,000	100	100	99,998	99,998	-	49,999
ดีซีเอ็ม จำกัด									
รวม						958,954	958,954	-	293,598

- 8.1 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท คาราบาวตะวันออก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 116 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 348 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557
- 8.2 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 50 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 50 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557
- 8.3 ในเดือนกรกฎาคม 2557 บริษัทฯซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท คาราบาวตะวันออก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) โดยซื้อหุ้นสามัญในบริษัทย่อยดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 30 จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 900,000 หุ้นในราคาหุ้นละ 100 บาท ซึ่งเป็นราคาที่เท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ของบริษัทย่อยดังกล่าวรวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 90 ล้านบาท เพื่อให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวร้อยละ 100 โดยในการชำระค่าหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยดังกล่าว นั้น บริษัทฯชำระโดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15.1 จำนวน 90 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯบันทึกมูลค่าเงินลงทุนตามมูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อยดังกล่าวที่บริษัทฯ ได้รับ ณ วันที่เกิดรายการโดยผลต่างระหว่างมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ชำระและมูลค่าตามบัญชีของบริษัทย่อยที่ได้รับบันทึกเป็นส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 8.4 เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้เรียกชำระค่าหุ้นสามัญส่วนที่เหลือจำนวน 140 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้ว ทั้งจำนวนมีผลให้เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวมีราคาทุนเพิ่มขึ้นจาก 310 ล้านบาท เป็น 450 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 8.5 เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท การาวตวันแดง จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 150 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 450 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2558
- 8.6 เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 140 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 140 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2558

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	135,661
โอนไป ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(24,305)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,047)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	110,309

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	4,753,772
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	43,811
โอนจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	24,305
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(993)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(54,676)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	4,766,219

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยอยู่ระหว่างดำเนินการไถ่ถอนภาระจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างดังกล่าวจากธนาคารพาณิชย์

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	17,343
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	739
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(940)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	17,142

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	562,976	494,417	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	787	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	85,874	88,469	390	588
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,530	69	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	94,007	160,726	17,854	68,319
รายได้รับล่วงหน้า	22,683	52,665	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	768,070	797,133	18,244	68,907

13. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	4,686	12,092	1,792	1,823
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,001	7,062	700	6,650
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	4,431	4,086	-	1,098
เงินประกันผลงาน	446	3,320	-	-
เงินประกันสังคมค้างจ่าย	1,824	2,168	12	8
อื่น ๆ	10,637	9,563	493	-

รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	23,025	38,291	2,997	9,579
-------------------------	--------	--------	-------	-------

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงานมีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	52,914	30,818
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,283	766
ต้นทุนดอกเบี้ย	704	379
ยอดคงเหลือปลายงวด	55,901	31,963

15. ทุนเรือนหุ้น

15.1 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2557 ของบริษัทฯ ได้มีมติดังนี้

อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 620 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 6.2 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 850 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 8.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 2.3 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ จำนวน 140 ล้านบาท และเพื่อซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทฯ การขายจะดำเนินการจากจากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 90 ล้านบาท ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8.3 โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557

อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจำนวนหุ้นสามัญใหม่ภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญจะเพิ่มจาก 8.5 ล้านหุ้น เป็น 850 ล้านหุ้น โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557

อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 850 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 850 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) ภายหลังจากการเพิ่มทุนจดทะเบียน และการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,000 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 150 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท การเพิ่มทุนดังกล่าวเพื่อรองรับการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2557

15.2 ในระหว่างวันที่ 12 - 14 พฤศจิกายน 2557 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อขายให้แก่ประชาชนทั่วไป และพนักงานของบริษัทฯ เป็นครั้งแรกจำนวน 250 ล้านหุ้น (หุ้นสามัญที่เสนอขายโดยบริษัทฯ จำนวน 150

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ล้านและหุ้นสามัญที่เสนอขายโดยกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 100 ล้านหุ้น) มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 28 บาท

ในระหว่างช่วงเวลาดังกล่าว บริษัทฯได้รับชำระเงินค่าหุ้นจำนวนทั้งสิ้น 150 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 150 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้น 4,050 ล้านบาท ผลจากการออกจำหน่ายหุ้นดังกล่าวทำให้ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทฯเพิ่มขึ้นจากจำนวน 850 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 850 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 1,000 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนชำระแล้วดังกล่าว กับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญจำนวน 1,000 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายได้ตั้งแต่วันที่ 21 พฤศจิกายน 2557 ในการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นดังกล่าวเป็นจำนวน 87 ล้านบาท (สุทธิจากภาษีเงินได้ 22 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯแสดงเป็นรายการหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

16. ดำรงตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ดำรงตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

17. รายได้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	12,153	8,128	-	-
ดอกเบี้ยรับ	9,701	2,354	32,700	-
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าของสัญญา แลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยเป็น				
มูลค่ายุติธรรม	7,168	9,078	-	-
รายได้จากการขายเศษวัสดุสิ้นเปลือง	2,438	3,525	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,317	6,507	-	-
กำไรจากการขายสินทรัพย์	1,825	7,447	-	-
รายได้จากการขายและแลกเปลี่ยนของรางวัล	1,324	1,075	-	-
รายได้การบริหารจัดการ	-	-	30,000	30,000
อื่นๆ	3,837	2,693	-	-
รวมรายได้อื่น	40,763	40,807	62,700	30,000

18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	45,716	43,500	4,225	1,127
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	10,008	16,580	(229)	(149)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	55,724	60,080	3,996	978

19. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(พันบาท)	312,530	188,776	15,983	297,513
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,000,000	620,000	1,000,000	620,000
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.31	0.30	0.02	0.48

20. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯคือประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่ดำเนินการผลิตในประเทศไทย และจำหน่ายทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- (1) ส่วนงานผลิตและจำหน่ายเครื่องดื่ม
- (2) ส่วนงานผลิตและจำหน่าย ขวดและผลิตภัณฑ์จากแก้ว
- (3) จำหน่ายเครื่องดื่ม

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

บริษัทฯจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558					
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย					งบการเงินรวม
	ขวดและผลิตภัณฑ์จากแก้ว		จำหน่ายเครื่องดื่ม		รายการตัดบัญชีระหว่างกัน	
	เครื่องดื่ม		เครื่องดื่ม	รวม		
รายได้						
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	523	-	1,198	1,721	-	1,721
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,105	276	-	1,381	(1,381)	-
รวมรายได้	<u>1,628</u>	<u>276</u>	<u>1,198</u>	<u>3,102</u>	<u>(1,381)</u>	<u>1,721</u>
ผลการดำเนินงาน						
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	437	97	97	631	-	631
รายได้อื่น						41
ค่าใช้จ่ายในการขาย						(219)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(84)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						<u>369</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(56)
กำไรสำหรับงวด						<u><u>313</u></u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557						
	ส่วนงานผลิตและจำหน่าย				รายการตัด	
	หมวด		จำหน่าย	รวม	บัญชีระหว่าง	งบการเงิน
	เครื่องดื่ม	ผลิตภัณฑ์จากแก้ว	เครื่องดื่ม		กัน	
รายได้						
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	491	-	1,226	1,717	-	1,717
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,127	277	-	1,404	(1,404)	-
รวมรายได้	1,618	277	1,226	3,121	(1,404)	1,717
ผลการดำเนินงาน						
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	446	28	100	574	-	574
รายได้อื่น						41
ค่าใช้จ่ายในการขาย						(218)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(67)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน						(30)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						300
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(60)
กำไรสำหรับงวด						240

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม	
	2558	2557
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ในประเทศ		
ประเทศไทย	1,198	1,226
ต่างประเทศ		
ประเทศกัมพูชา	325	214
ประเทศเมียนมาร์	73	45
ประเทศอัฟกานิสถาน	40	201
ประเทศเยเมน	37	-
ประเทศเวียดนาม	22	7
อื่น ๆ	26	24
รวม	1,721	1,717

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายสินค้าในประเทศคิดเป็นร้อยละ 70 และรายได้จากการขายสินค้าต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 30 (31 มีนาคม 2557: รายได้จากการขายสินค้าในประเทศคิดเป็นร้อยละ 71 และรายได้จากการขายสินค้าต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 29)

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการที่ผลิตในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้น สินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้านายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากลูกค้านายใหญ่จำนวน 1 ราย ที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของกิจการ (31 มีนาคม 2557: จำนวน 2 ราย)

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 0.4 ล้านดอลลาร์ (31 ธันวาคม 2557: 9.8 ล้านบาท และ 1.4 ล้านดอลลาร์) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงงานและการซื้อเครื่องจักร

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ารถยนต์ อุปกรณ์และบริการอื่นๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาประมาณ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2558	31 มีนาคม 2558
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	30.6	3.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	29.4	3.5

21.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาว่าจ้างกับที่ปรึกษาเพื่อขอรับคำปรึกษาเกี่ยวกับการดำเนินการทางธุรกิจภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าว บริษัทฯมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าตอบแทนตามเกณฑ์และอัตราที่ระบุในสัญญา

21.4 สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.4.1 เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2555 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) และบริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ได้ทำสัญญาการแต่งตั้งผู้จัดจำหน่ายหรือผู้ซื้อ โดยตกลงให้ บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด เป็น ผู้จำหน่ายสินค้าของบริษัท การาวาตะวันตก จำกัด แต่เพียงผู้เดียว สัญญานี้มีระยะเวลา 10 ปี สิ้นสุดวันที่ 14 ตุลาคม 2565 และสามารถต่ออายุสัญญาต่อไปได้ทุกๆ 5 ปี ภายใต้สัญญานี้บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด จะจ่ายค่าตอบแทนแก่บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาและรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและการส่งเสริมการขายแก่ผู้บริโภค

21.4.2 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2556 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) และบริษัท เอเชียแปซิฟิกกลาส จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายขวดแก้วสีชาขนาด 150 มิลลิลิตร ตามจำนวนที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญานี้มีผลบังคับใช้จนกว่าภาระหนี้ตามสัญญาวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยที่มีอยู่ จะชำระเสร็จสิ้นหรือยกเลิกวงเงิน

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาซื้อขายขวดแก้วสีชาโดยบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวตกลงซื้อขายขวดแก้วสีชาขนาด 250 มิลลิลิตร ตามจำนวนและรูปแบบที่ระบุไว้ในสัญญามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2557 ไปจนกว่าภาระหนี้ตามสัญญาวงเงินสินเชื่อของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีอยู่จะชำระหรือยกเลิกวงเงิน

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2558 บริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงระยะเวลาสัญญาจากมีผลบังคับใช้จนกว่าภาระหนี้ตามสัญญาวงเงินสินเชื่อของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีอยู่จะชำระเสร็จสิ้นหรือยกเลิกวงเงิน เป็นมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเป็นต้นไปจนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญาโดยฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง

21.4.3 เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2556 บริษัท การาวาตะวันตก จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ได้ทำสัญญาจ้างบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อประชาสัมพันธ์สินค้าและภาพลักษณ์ของสินค้าโดยบริษัทฯย่อยดังกล่าวตกลงจ่ายค่าประชาสัมพันธ์ในอัตรา 10 ล้านบาท ต่อปี สัญญานี้มีระยะเวลา 3 ปี มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2559

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงระยะเวลาสัญญาจาก 3 ปี เป็น 5 ปี โดยจ่ายค่าประชาสัมพันธ์ในอัตราเดิม นอกจากนี้บริษัทย่อยดังกล่าวตกลงที่จะต่ออายุสัญญานับนี้ออกไปอีก 5 ปีโดยอัตโนมัติภายหลังสิ้นสุดสัญญาในวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และตกลงจ่ายค่าประชาสัมพันธ์ในอัตรา 12 ล้านบาทต่อปี ทั้งนี้สัญญานับนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เป็นต้นไป

21.4.4 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2557 บริษัทฯ ได้ตกลงทำสัญญาในการให้ความช่วยเหลือด้านการบริการและการจัดการกับบริษัทย่อยทั้งสามแห่ง สัญญามีระยะเวลา 5 ปี มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ภายใต้ข้อตกลงดังกล่าว บริษัทฯ ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนรวมทั้งสิ้น 10 ล้านบาทต่อเดือน

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2557 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงค่าตอบแทนจาก 10 ล้านบาทต่อเดือน เป็น 25 ล้านบาทต่อเดือน โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2557 ถึง 31 ธันวาคม 2557

เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงค่าตอบแทนจากเดือนละ 25 ล้านบาท เป็นเดือนละ 40 ล้านบาท โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ภายหลังจากสิ้นสุดระยะเวลาดังกล่าวให้ถือบังคับใช้ตามสัญญาจ้างบริการฉบับลงวันที่ 6 มกราคม 2557

21.5 การค้าประกัน

21.5.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัท การாவัดะวันแดง จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ในวงเงิน 200 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 300 ล้านบาท)

21.5.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด (บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) ค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัท การாவัดะวันแดง จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง) ในวงเงิน 200 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 200 ล้านบาท)

21.5.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 47 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 47 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและก๊าซธรรมชาติ

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเนื่องมาจากการซื้อหรือขายสินค้าและการใช้เงินเชื่อระยะสั้นที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			
	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน	
			อัตราซื้อ	อัตราขาย
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหนึ่งหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.2	-	32.4074	32.7028
ยูโร	-	0.9	34.9145	35.5211

สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย (Cross currency interest rate swap contract)

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับธนาคารแห่งหนึ่งสำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 500 ล้านบาท ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยบริษัทย่อยตกลงที่จะเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 500 ล้านบาท จากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ THBFIX + 1.43 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.5 ต่อปี และได้มีการทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2556 โดยได้ทำการแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเป็นสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืม ณ วันดังกล่าว จำนวน 471.02 ล้านบาท โดยเปลี่ยนเงินต้นสกุลเงินบาทจำนวน 471.02 ล้านบาท เป็น 14.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาและเปลี่ยนการคำนวณดอกเบี้ยจากอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.5 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.55 ต่อปี ซึ่งคำนวณจากยอดคงเหลือเงินต้นที่เป็นเงินสหรัฐอเมริกา สัญญาแก้ไขเพิ่มเติมดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 ธันวาคม 2559

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
หนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	30,444
หัก: กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	(7,168)
หนี้สินตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	23,276

โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้บันทึกผลการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเป็นกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม
ในงบกำไรขาดทุน

22.2 การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการ
รายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มี
สภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะใช้
วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้
ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน
ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของ
ข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 - ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 - ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือ
ทางอ้อม

ระดับ 3 - ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับ
ชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	ระดับ 2
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	
สัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย	23,276

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

ก) มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ยคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดย
สถาบันการเงินเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญานั้น ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

23.1 เงินปันผลจ่ายของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2558 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของปี 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.6 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 600 ล้านบาท ซึ่งเป็นการจ่ายเพิ่มจากเงินปันผลระหว่างกาลที่ได้จ่ายไปแล้ว 279 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 22 พฤษภาคม 2558 เงินปันผลดังกล่าวจะบันทึกในไตรมาสที่สองของปี 2558

23.2 เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท การาวาตะวันตก จำกัด และบริษัท ตะวันแดง ดีซีเอ็ม จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในอัตราหุ้นละ 100 บาท และ 80 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 300 ล้านบาท และ 80 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในเดือนกันยายน 2558

24. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2558